

Kluczborsko–Oleska
Lokalna Organizacja Turystyczna
45-200 Kluczbork, ul. Katowicka 1
tel. (077) 418-52-13 wew. 153
NIP 75.36.26.026, Regon 5323916

Sprawozdanie merytoryczne z działalności Kluczborsko–Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej za rok 2022

Kluczborsko–Oleska Lokalna Organizacja Turystyczna (KOLOT) aktualnie zrzesza 69 członków. W skład stowarzyszenia wchodzi przedstawiciele branży turystycznej z powiatu kluczborskiego i oleskiego m.in.: właściciele gospodarstw eko i agroturystycznych, restauratorzy, hotelarze, instytucje oświatowe, stowarzyszenia, osoby fizyczne oraz cztery gminy i dwa powiaty.

Rok 2022 był dla KOLOT-u ważnym rokiem, bowiem w tym czasie przypadł Jubileusz 20-lecia działalności stowarzyszenia. Z tej okazji w dniach 8-9 września 2022 r. zorganizowano w Kluczborku dwudniowe święto: okolicznościową Konferencję, podsumowującą działalność organizacji oraz Jarmark Ziemi Kluczborsko-Oleskiej „Miodowo-mleczne smaki”. Wydarzenia były współfinansowane z budżetu Województwa Opolskiego i Powiatu Kluczborskiego w ramach realizacji zadań publicznych, a patronatem objęli je: Sekretarz Stanu w Ministerstwie Sportu i Turystyki Andrzej Gut-Mostowy, Poseł na Sejm RP Ryszard Wilczyński, Marszałek Województwa Opolskiego Andrzej Buła, Starosta Kluczborski Mirosław Birecki, Starosta Oleski Roland Fabianek, Burmistrz Kluczborka Jarosław Kielar, Burmistrz Wołczyna Jan Leszek Wiącek, Burmistrz Byczyny Iwona Sobania, Wójt Gminy Lasowice Wielkie Daniel Gagat, Dyrektor Opolskiego Oddziału Doradztwa Rolniczego w Łosiosie Mariusz Litwinowicz. Natomiast patronat medialny przyjęło: Radio DOXA i Radio Opole.

W roku sprawozdawczym KOLOT zakończył także udział w projekcie pt. „Wskocz do sieci”, który był realizowany przez Fundusz Regionu Wałbrzyskiego i Doradztwo Ekonomii Finansowej Sp. z o.o. ze Świdnicy w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa: II. Efektywne polityki publiczne dla rynku pracy, gospodarki i edukacji, Działanie: 2.9 Rozwój ekonomii społecznej na zlecenie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Celem projektu był rozwój potencjału społeczno-ekonomicznego podmiotów z grupy docelowej poprzez poszerzenie oferty wsparcia doradczego i szkoleniowego w zakresie tworzenia i rozwijania regionalnej i ponadregionalnej sieci przedsiębiorstw w tym partnerstw, klastrów, konsorcjów spółdzielczych działających na rynku komercyjnym.

Szczegółowy harmonogram działań zrealizowanych w 2022 roku przedstawia się następująco:

Marzec

- Złożono wniosek pt. *Dziedzictwo obok nas – Jarmark Ziemi Kluczborsko-Oleskiej* do otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania inicjatyw aktywizujących społeczność lokalne z okazji jubileuszu 25 lat Programu Odnowy Wsi w obszarze Opolskie ze smakiem oraz promocji produktów tradycyjnych, regionalnych i lokalnych w 2022 roku, który zakładał organizację jubileuszowego jarmarku.
- Złożono wniosek pt. *20 lat turystyki – jubileusz Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej* do otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie turystyki i krajoznawstwa w 2022 roku skierowany do organizacji pozarządowych i innych uprawnionych podmiotów, który zakładał udział w targach turystycznych i organizację okolicznościowej konferencji.
- Odkonstytuowano się posiedzenie Komisji Rewizyjnej KOLOT, która pozytywnie oceniła pracę Zarządu KOLOT za 2021 rok.

Kwiecień

- Przedstawiciel Zarządu KOLOT uczestniczył w uroczystym otwarciu 20. sezonu rowerowego seniorów Powiatu Kluczborskiego, który jest organizowany przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy Kluczbork. Patronat nad imprezą jak co roku objął Prezes KOLOT.

Maj

- Na Zamku w Mosznej podpisano umowę z Samorządem Województwa Opolskiego na realizację zadania pt. *20 lat turystyki – jubileusz Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej*.
- Do Starostwa Powiatowego w Kluczborku złożono wniosek pt. *Jubileusz 20-lecia Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej* do otwartego konkursu ofert na dotacje wspierające realizację zadań publicznych w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2022 roku realizowanych przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, który zakładał organizację konferencji oraz jarmarku.
- KOLOT uczestniczył w 20. Międzynarodowych Targach Turystyki "W stronę słońca" w Opolu w ramach zadania pt. *20 lat turystyki – jubileusz Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej* dofinansowanego z budżetu Samorządu Województwa Opolskiego. Stowarzyszenie otrzymało od organizatorów targów wyróżnienie za wieloletnią współpracę i aktywny udział w imprezie.

Czerwiec

- Walne Zebranie Zdawczo-wyborcze Członków KOLOT odbyło się w Sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego i Starostwa Powiatowego w Kluczborku. Członkowie pozytywnie ocenili pracę i udzielili absolutorium Zarządowi KOLOT za 2021 rok. Zostały wybrane także władze KOLOT: Zarząd i Komisja Rewizyjna.
- Stowarzyszenie podpisało umowę z Samorządem Województwa Opolskiego na realizację zadania pt. *Dziedzictwo obok nas – Jarmark Ziemi Kluczborsko-Oleskiej* w ramach konkursu ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania inicjatyw aktywizujących społeczności lokalne z okazji jubileuszu 25 lat Programu Odnowy Wsi w obszarze Opolskie ze smakiem oraz promocji produktów tradycyjnych, regionalnych i lokalnych w 2022 roku.

Lipiec

- Realizacja zadań dofinansowanych przez Samorząd Województwa Opolskiego.
- Podpisano umowę z Powiatem Kluczborskim na realizację zadania publicznego pt. *Jubileusz 20-lecia Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej* w obszarze kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2022 roku.

Sierpień

- Realizacja zadań dofinansowanych przez Samorząd Województwa Opolskiego i Powiat Kluczborski.

Wrzesień

- W Kluczborku odbyła się uroczysta Konferencja z okazji 20-lecia KOLOT, w której udział wzięli m.in.: Poseł na Sejm RP - Ryszard Wilczyński, Marszałek Województwa Opolskiego - Andrzej Buła, Wicestarosta Kluczborski - Lesław Czernik i Członek Zarządu Powiatu w Kluczborku - Artur Nowak, Wiceburmistrz Kluczborka - Roman Kamiński, Wiceburmistrz Byczyny - Renata Marzec oraz Roman Stęporowski - Dyrektor Departamentu Sportu i Turystyki UMWO, członkowie stowarzyszenia oraz inni zaproszeni goście. Prezes stowarzyszenia Maria Żurek przypomniała jak powstawał jedyny na Opolszczyźnie LOT oraz najważniejsze wydarzenia z jego historii. Następnie KOLOT uhonorował okolicznościowymi statuetkami osoby i instytucje, które wspierają i współpracują z organizacją na rzecz rozwoju turystyki na Ziemi Kluczborskiej i Oleskiej. Otrzymali je:
 - założyciele stowarzyszenia: dr Maria Śmigielska, Stanisław Rakoczy, Piotr Nowak, Janusz Jasiński, Iwona Śliczna, Bożena Olejnik;

- samorządy: Samorząd Województwa Opolskiego, Powiat Kluczborski, Powiat Oleski, Gmina Kluczbork, Gmina Byczyna, Gmina Wołczyn, Gmina Lasowice Wielkie;

- członkowie KOLOT i osoby wspierające stowarzyszenie: Bożena Hasij-Domagała, Barbara Stodoła, Antoni Polak, Tadeusz Dubiel, Halina Tyszecka, Bogdan Łatka, Krystyna Janik, Ewa i Beniamina Godyla, Renata Płaczek-Zielonka, Henryk Zug.

Kolejnym punktem konferencji była „Debata o przyszłości turystyki”, którą poprowadzili: dr Maria Śmigielska z Uniwersytetu Opolskiego, dr Dariusz Rajchel z Politechniki Opolskiej oraz Bożena Hasij-Domagała, były pracownik Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, tworząca podwaliny rozwoju turystyki na Opolszczyźnie. Na koniec zaproszeni goście przekazali na ręce Prezes KOLOT-u gratulacje i najlepsze życzenia. Spotkanie odbyło się dzięki dofinansowaniu wydarzenia ze środków Samorządu Województwa Opolskiego i Powiatu Kluczborskiego.

- W ramach Jubileuszu 20-lecia KOLOT i Europejskich Dni Dziedzictwa na kluczborskim Rynku odbył się Jarmark Ziemi Kluczborsko-Oleskiej „Miodowo-mleczne smaki”. Wśród wystawców byli członkowie KOLOT i Sieci Dziedzictwa Kulinarne Opolskie, restauratorzy, pszczelarze, stowarzyszenia, wystawcy rękodzieła oraz produktów tradycyjnych, regionalnych i lokalnych ze Śląska Opolskiego. Imprezie towarzyszyły występy artystyczne oraz konkursy na najatrakcyjniejsze stoisko. Zorganizowano także pokaz kulinarny tradycyjnych produktów regionalnych, który zaprezentował członek stowarzyszenia – Restauracja „Pod Arkadami”. Wydarzenie było dofinansowane ze środków Samorządu Województwa Opolskiego i Powiatu Kluczborskiego.

Listopad

- Do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego i Starostwa Powiatowego w Kluczborku złożono sprawozdania z realizacji trzech zadań publicznych pt. *20 lat turystyki – jubileusz Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej; Dziedzictwo obok nas – Jarmark Ziemi Kluczborsko-Oleskiej* oraz *Jubileusz 20-lecia Kluczborsko-Oleskiej Lokalnej Organizacji Turystycznej*.
- Podsumowano XX edycję sezonu wycieczek rowerowych organizowanych przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Kluczborku. Najbardziej aktywni cykliści zostali uhonorowani dyplomami i nagrodami. Jedną z nich dla laureata i organizatora wycieczek wręczył przedstawiciel Zarządu KOLOT.

Członkowie stowarzyszenia w miarę możliwości współpracują ze sobą, a władzom stowarzyszenia bliskie są wszystkie działania proturystyczne i deklarują pomoc w tym zakresie.

SKARBNIK
Barbara Stodoła
Barbara Stodoła

WICEPREZES
Krystyna Janik
Krystyna Janik

WICEPREZES
Jagoda Buła
Jagoda Buła

PREZES
mgr Maria Żurek
mgr Maria Żurek